
Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

CZ0520519
Adršpašsko-
teplické skály

1715,74 CHKO
Přechodová rašeliniště a třasoviště; Chasmofytická vegetace silikátových skalnatých 
svahů; Jeskyně nepřístupné veřejnosti; Bučiny asociace Luzulo-Fagetum; Rašelinný les; 
Acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea).

X X
HSL_0320, 
HSL_0350

41100

CZ0534051 Anenské údolí 39,40 PR

Modrásek bahenní (Maculinea nausithous); Polopřirozené suché trávníky a facie křovin 
na vápnitých podložích (Festuco-Brometalia); Extenzivní sečené louky nížin až podhůří 
(Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis); Smíšené jasanovo-olšové lužní 
lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae).

X X HSL_1090 43100, 65321

CZ0520028
Babiččino údolí - 
Rýzmburk

65,46 NPP
Petrifikující prameny s tvorbou pěnovců (Cratoneurion); Chasmofytická vegetace 
vápnitých skalnatých svahů; Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích. 

X HSL_0300 42210

CZ0525001 Bažiny 3,65 PR Srpnatka fermežová (Hamatocaulis vernicosus ) X HSL_0790 64200

CZ0523824 Běleč - střelnice 7,89 PP Vážka jasnoskvrnná (Leucorrhinia pectoralis) X HSL_0840 43600, 11100

CZ0533308
Bohdanečský 
rybník

251,30 NPR
Kuňka ohnivá (Bombina bombina); lesák rumělkový (Cucujus cinnaberinus); modrásek 
bahenní (Maculinea nausithous); vážka jasnoskvrnná (Leucorrhinia pectoralis).

X X
HSL_1120, 
HSL_1180

43600, 11220

CZ0533296 Boušovka 1,13 CHKO Vážka jasnoskvrnná (Leucorrhinia pectoralis) X HSL_1000 65321

CZ0520178 Březinka 161,49 PP

Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion 
nemoralis);   Bučiny asociace Luzulo-Fagetum; Bučiny asociace Asperulo-Fagetum; 
Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion 
incanae, Salicion albae).

X HSL_0410 51520

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

Stránka 1 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0510405 Bukovec 120,35 CHKO

Druhově bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských oblastech (a v 
kontinentální Evropě v podhorských oblastech); Vlhkomilná vysokobylinná lemová 
společenstva nížin a horského až alpínského stupně; Přechodová rašeliniště a 
třasoviště; Bučiny asociace Asperulo-Fagetum; Středoevropské subalpínské bučiny s 
javorem (Acer) a šťovíkem horským (Rumex arifolius); Lesy svazu Tilio-Acerion na 
svazích, sutích a v roklích; Rašelinný les; Acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea).

X X HSL_1690 64140

CZ0523264 Bystřice 51,70 PP Velevrub tupý (Unio crassus) X
HSL_1410, 
HSL_1420, 
HSL_1430

42500, 43600

CZ0524048 Byšičky 17,30 PP Hlízovec Loeselův (Liparis loeselii); kuňka ohnivá (Bombina bombina). X HSL_1380 42500

CZ0534050 Černý Nadýmač 24,37 PP
Puchýřka útlá (Coleanthus subtilis); Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu 
Magnopotamion nebo Hydrocharition.

X X HSL_1150 43600, 11400

CZ0214004 Černý Orel 226,71 PP

Modrásek bahenní (Maculinea nausithous); Otevřené trávníky kontinentálních dun s 
paličkovcem (Corynephorus) a psinečkem (Agrostis); Extenzivní sečené louky nížin až 
podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis); Dubohabřiny asociace 
Galio-Carpinetum; Staré acidofilní doubravy s dubem letním (Quercus robur) na 
písčitých pláních.

X X
HSL_2050, 
HSL_2090

44100, 44300, 
45210, 47100, 
11710, 11720

CZ0523265
Červená 
Třemešná - 
rybník

7,31 PP Kuňka ohnivá (Bombina bombina) X HSL_1410 42500

CZ0520038 Češovské lesy 739,90 EVL
Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum ; Staré acidofilní doubravy s dubem letním 
(Quercus robur) na písčitých pláních.

X
HSL_1400, 
HSL_1490,HS
L_1530

43600

CZ0210150 Čtvrtě 112,00 NPR
Petrifikující prameny s tvorbou pěnovců (Cratoneurion) ; Dubohabřiny asociace Galio-
Carpinetum.  

X HSL_1560 43600

Stránka 2 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0614053 Dářská rašeliniště 390,44 CHKO
Vážka jasnoskvrnná (Leucorrhinia pectoralis); Bezkolencové louky na vápnitých, 
rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae); Přechodová rašeliniště a 
třasoviště; Rašelinný les; Acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea).

X X X HSL_1190 43200, 65310

CZ0523007
Dědina u 
Dobrušky

8,03 PP Mihule potoční (Lampetra planeri); vranka obecná (Cottus gobio). X
HSL_0800, 
HSL_0820

42220

CZ0534052 Dolní Chrudimka 65,58 EVL Klínatka rohatá (Ophiogomphus cecilia) X
HSL_1010, 
HSL_1090,HS
L_1100

43100, 11300

CZ0610514 Doubravníček 5,22 EVL Tvrdé oligo-mezotrofní vody s bentickou vegetací parožnatek. X HSL_1190 65310

CZ0523268
Dubno - Česká 
Skalice

81,59 PR

Kuňka ohnivá (Bombina bombina); Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo 
hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae); Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum; 
Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion 
incanae, Salicion albae).   

X HSL_0405_J 42210

CZ0210101 Dymokursko 4309,24 PP

Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až subalpínského stupně kontinentální 
a alpínské oblasti a horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd Littorelletea uniflorae 
nebo Isoëto-Nanojuncetea; Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu 
Magnopotamion nebo Hydrocharition; Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných 
nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae); Extenzivní sečené louky nížin až 
podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis); Zásaditá slatiniště; 
Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum; Staré acidofilní doubravy s dubem letním 
(Quercus robur) na písčitých pláních; Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 
boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae); Panonské šípákové 
doubravy; Eurosibiřské stepní doubravy.  

X X

HSL_1490, 
HSL_1500, 
HSL_1510, 
HSL_1520, 
HSL_1530, 
HSL_1540, 
HSL_1550

43600

CZ0524050 Halín 10,02 PP
Kuňka ohnivá (Bombina bombina); střevíčník pantoflíček (Cypripedium calceolus); 
Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition; 
Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum.

X X HSL_0830 42220

Stránka 3 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0523002 Hluboký Kovač 7,85 PP Kuňka ohnivá (Bombina bombina) X HSL_1380 43600

CZ0210172
Hrabanovská 
černava

54,96 NPR

Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco-
Brometalia); Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách 
(Molinion caeruleae); Vápnitá slatiniště s mařicí pilovitou (Cladium mariscus) a druhy 
svazu Caricion davallianae; Zásaditá slatiniště.

X X HSL_1680
 44300, 47100, 

11710

CZ0534054
Hubský-
Strádovka

76,23 CHKO

Srpnatka fermežová (Drepanocladus vernicosus); Bezkolencové louky na vápnitých, 
rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae); Vlhkomilná 
vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až alpínského stupně; Přechodová 
rašeliniště a třasoviště; Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální 
Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae).

X X HSL_0980 65321

CZ0210109
Chlum u 
Nepřevázky

223,34 PP
Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco-
Brometalia); Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách 
(Molinion caeruleae); Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum.

X
HSL_2030, 
HSL_1660

44300, 47100

CZ0533302 Choltická obora 69,59 PR Kuňka ohnivá (Bombina bombina); páchník hnědý (Osmoderma eremita). X HSL_1140 43100

CZ0614136 Chotáry 7,16 EVL Vrkoč Geyerův (Vertigo geyeri), přechodová rašeliniště a třasoviště X X HSL_0940 65321

CZ0533303 Chrudimka 230,01 CHKO Vydra říční (Lutra lutra) X
HSL_1000, 
HSL_0980, 
HSL_0995_J

65321, 65322

CZ0523273
Javorka a Cidlina - 
Sběř

307,29 PP Modrásek bahenní (Maculinea nausithous); velevrub tupý (Unio crassus). X X
HSL_1380, 
HSL_1400

42500, 43600

CZ0510412 Jizerské smrčiny 285,69 CHKO
Evropská suchá vřesoviště; Aktivní vrchoviště; Přechodová rašeliniště a třasoviště; 
Chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahů; Rašelinný les; Acidofilní smrčiny 
(Vaccinio-Piceetea).  

X X

HSL_1900, 
HSL_1830, 
HSL_1850, 
HSL_1860, 
HSL_1880

64140

CZ0523275 Kačerov 2,11 PP Modrásek bahenní (Maculinea nausithous); modrásek očkovaný (Maculinea teleius). X HSL_0560 64200

Stránka 4 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0523276
Kanice - lesní 
rybník

0,55 PP Čolek velký (Triturus cristatus) X HSL_1390 43600

CZ0214007
Káraný - 
Hrbáčkovy tůně

361,23 PR

Čolek velký (Triturus cristatus); roháč obecný (Lucanus cervus); Přirozené eutrofní vodní 
nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition; Nivní louky říčních údolí 
svazu Cnidion dubii; Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, 
Brachypodio-Centaureion nemoralis); Zásaditá slatiniště; Dubohabřiny asociace Galio-
Carpinetum; Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-
Padion, Alnion incanae, Salicion albae); Smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus 
robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), j. habrolistým (U. minor), jasanem ztepilým 
(Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) podél velkých řek atlantské a 
středoevropské provincie (Ulmenion minoris).  

X X
HSL_1670, 
HSL_1680

44300, 45100, 
47100, 11710

CZ0213794 Kerské rybníčky 9,23 PP Čolek velký (Triturus cristatus) X HSL_1680 43600, 11520

CZ0214044 Kersko 217,16 PP

Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion 
caeruleae); Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-
Centaureion nemoralis); Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum; Staré acidofilní 
doubravy s dubem letním (Quercus robur) na písčitých pláních.

X HSL_1680 43600, 11520

CZ0533696
Kochánovické 
rybníky a tůně

19,41 EVL Kuňka ohnivá (Bombina bombina), čolek velký (Triturus cristatus). X X
HSL_1000, 
HSL_1010

65321

CZ0510164 Kozlov - Tábor 304,24 PP

Bučiny asociace Asperulo-Fagetum; Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v 
roklích; Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, 
Alnion incanae, Salicion albae).

X
HSL_1940, 
HSL_1790, 
HSL_1350

43600, 44300, 
47100, 51510

Stránka 5 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0534053
Krkanka-
Strádovské peklo

277,49 EVL

Vranka obecná (Cottus gobio); Extenzivní sečené louky nížin až podhůří 
(Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis); Chasmofytická vegetace 
silikátových skalnatých svahů; Bučiny asociace Luzulo-Fagetum; Bučiny asociace 
Asperulo-Fagetum; Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích. 

X X HSL_1000 65321

Stránka 6 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0524044 Krkonoše 54979,59 NP

Hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica); svízel sudetský 
(Galium sudeticum); vranka obecná (Cottus gobio); všivec krkonošský (Pedicularis 
sudetica); zvonek český (Campanula bohemica); Evropská suchá vřesoviště; Alpínská a 
boreální vřesoviště; Křoviny s borovicí klečí (Pinus mugo) a pěnišníkem Rhodohendron 
hirsutum (Mugo-Rhododendretum hirsuti); Subarktické vrbové křoviny; Silikátové 
alpínské a boreální trávníky; Druhově bohaté smilkové louky na silikátových podložích v 
horských oblastech (a v kontinentální Evropě v podhorských oblastech); Vlhkomilná 
vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až alpínského stupně; Extenzivní 
sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis); 
Horské sečené louky; Aktivní vrchoviště; Přechodová rašeliniště a třasoviště; Silikátové 
sutě horského až niválního stupně (Androsacetalia alpinae a Galeopsietalia ladani); 
Chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahů; Jeskyně nepřístupné veřejnosti; 
Bučiny asociace Luzulo-Fagetum; Bučiny asociace Asperulo-Fagetum; Středoevropské 
subalpínské bučiny s javorem (Acer) a šťovíkem horským (Rumex arifolius); Lesy svazu 
Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích; Rašelinný les; Smíšené jasanovo-olšové 
lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae); 
Acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea).

X X X

HSL_0030, 
HSL_0090, 
HSL_0200, 
HSL_0210, 
HSL_0220, 
HSL_0260, 
HSL_0230, 
HSL_0240, 
HSL_0070, 
HSL_0010, 
HSL_1740, 
HSL_1750, 
HSL_1760, 
HSL_1730, 
HSL_1910, 
HSL_0040, 
HSL_0060, 
HSL_1690, 
HSL_1700, 
HSL_1720, 
HSL_1900, 
HSL_0020, 
HSL_0050, 
HSL_0080, 
HSL_1710

51510, 51610, 
64140

CZ0523277 Labe - Hostinné 11,15 PP Vranka obecná (Cottus gobio) X

HSL_0060, 
HSL_0050, 
HSL_0100, 
HSL_2140

51510

Stránka 7 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0213039 Labe - Liběchov 116,93 EVL Hořavka duhová (Rhodeus sericeus amarus) X HSL_2090
45210, 47100, 

11720

CZ0214009 Libické luhy 1478,74 NPR/PR/PP

Kuňka ohnivá (Bombina bombina); páchník hnědý (Osmoderma eremita); roháč obecný 
(Lucanus cervus); Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo 
Hydrocharition; Vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až 
alpínského stupně; Nivní louky říčních údolí svazu Cnidion dubii; Extenzivní sečené 
louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis); Smíšené 
lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), j. habrolistým 
(U. minor), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) 
podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie (Ulmenion minoris).

X X

HSL_1340, 
HSL_1330, 
HSL_1480, 
HSL_1470

43600, 11520

CZ0213058 Lom na Plachtě 0,77 PP kuňka ohnivá (Bombina bombina) X HSL_1670 45100

CZ0210720
Loučeňské 
rybníčky

4,69 PP
Tvrdé oligo-mezotrofní vody s bentickou vegetací parožnatek; Zásaditá slatiniště  

X HSL_1660 44300, 47100

CZ0210113
Louky u rybníka 
Proudnice

27,65 PP
Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion 
caeruleae); Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-
Centaureion nemoralis); Zásaditá slatiniště  

X X HSL_1440 43600

CZ0533702 Louky v Jeníkově 13,73 PP vrkoč Geyerův (Vertigo geyeri) X HSL_0940 65321

CZ0523823
Luční potok v 
Podkrkonoší

3,56 PP rak kamenáč (Austropotamobius torrentium) X
HSL_0090, 
HSL_0080

51510

CZ0523279 Lukavecký potok 0,68 PP velevrub tupý (Unio crassus) X HSL_1380 42500

Stránka 8 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0210714 Lžovické tůně 69,65 PP

Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition; 
Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion 
incanae, Salicion albae); Smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem 
vazem (Ulmus laevis), j. habrolistým (U. minor), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) 
nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) podél velkých řek atlantské a středoevropské 
provincie (Ulmenion minoris).

X
HSL_1320, 
HSL_1180

43400, 43600, 
11510

CZ0533002 Malá Straka 3,60 PP Kuňka ohnivá (Bombina bombina) X HSL_1080 65321

CZ0614137 Maršálka 8,09 PP Vrkoč Geyerův (Vertigo geyeri), přechodová rašeliniště a třasoviště X X HSL_0980 65321

CZ0530064
Mazurovy 
chalupy

11,67 PR
Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion 
caeruleae).

X HSL_0840 43600

CZ0523280 Metuje a Dřevíč 46,21 CHKO Mihule potoční (Lampetra planeri) X

HSL_0340, 
HSL_0320, 
HSL_0350, 
HSL_0370, 
HSL_0330

41100, 51610

CZ0533012 Michnovka-Pravy 2,82 PP Čolek velký (Triturus cristatus) X HSL_1180 43600

CZ0210719 Milčice 3,86 PP Petrifikující prameny s tvorbou pěnovců (Cratoneurion) X HSL_1640 43600, 11520

CZ0520022
Miletínská 
bažantnice

69,39 PR

Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition; 
Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion 
caeruleae); Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-
Centaureion nemoralis); Zásaditá slatiniště; Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum. 

X X HSL_1410 42500

Stránka 9 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0214006 Milovice - Mladá 1244,11 PP

Čolek velký (Triturus cristatus);Otevřené trávníky kontinentálních dun s paličkovcem 
(Corynephorus) a psinečkem (Agrostis); Evropská suchá vřesoviště; Polopřirozené 
suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco-Brometalia); Extenzivní 
sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis); 
Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum; Staré acidofilní doubravy s dubem letním 
(Quercus robur) na písčitých pláních. 

X X
HSL_2050, 
HSL_1660, 
HSL_1680

44300, 47100

CZ0213048 Mydlovarský luh 3,95 PR Hořavka duhová (Rhodeus sericeus amarus) X HSL_1680
44300, 47100, 

11710

CZ0523010 Na Plachtě 39,14 PP
Čolek velký (Triturus cristatus); modrásek očkovaný (Maculinea teleius); vážka 
jasnoskvrnná (Leucorrhinia pectoralis).

X X HSL_0930 43600, 11100

CZ0523282 Nadslav 6,75 PP Kuňka ohnivá (Bombina bombina) X HSL_1490 43600

CZ0520030
Nechanice - 
Lodín

1562,46 PP
Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum; Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy 
temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae).  

X
HSL_1390, 
HSL_1420, 
HSL_1430

43600, 11600

CZ0214043
Niva Bělé u 
Klokočky

11,20 NPP/PP
Popelivka sibiřská (Ligularia sibirica); vrkoč bažinný (Vertigo moulinsiana); Bezkolencové 
louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae); 
Zásaditá slatiniště.  

X X HSL_2040 44100, 47100

CZ0213001
Nový rybník u 
Kačiny

14,21 PP Kuňka ohnivá (Bombina bombina) X HSL_1310 43400

Stránka 10 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0524049 Orlice a Labe 2683,18 PR/PP

Bolen dravý (Aspius aspius); klínatka rohatá (Ophiogomphus cecilia); vydra říční (Lutra 
lutra); Otevřené trávníky kontinentálních dun s paličkovcem (Corynephorus) a 
psinečkem (Agrostis); Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion 
nebo Hydrocharition; Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů Ranunculion 
fluitantis a Callitricho-Batrachion; Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo 
hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae); Vlhkomilná vysokobylinná lemová 
společenstva nížin a horského až alpínského stupně; Extenzivní sečené louky nížin až 
podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis); Smíšené jasanovo-
olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion 
albae); Smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus 
laevis), j. habrolistým (U. minor), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. 
úzkolistým (F. angustifolia) podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie 
(Ulmenion minoris).

X X X

HSL_0440, 
HSL_0530, 
HSL_0590, 
HSL_0600, 
HSL_0610, 
HSL_0750, 
HSL_0760, 
HSL_0770, 
HSL_0780, 
HSL_0830, 
HSL_0840, 
HSL_0850, 
HSL_0920, 
HSL_0930, 
HSL_0860, 
HSL_1180

42220, 42700, 
43600, 11100, 
11210, 11220, 
11300, 11400

CZ0520603 Panský vrch 69,40 EVL Vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až alpínského stupně X HSL_0380 64200

CZ0524047 Peklo 474,23 PR

Šikoušek zelený (Buxbaumia viridis); Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů 
Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion; Středoevropské silikátové sutě; 
Chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahů; Bučiny asociace Luzulo-
Fagetum; Bučiny asociace Asperulo-Fagetum; Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, 
sutích a v roklích.

X X X
HSL_0380, 
HSL_0410, 
HSL_2390

42210, 64200

CZ0210721
Pěnovce u 
rybníka Lutovník

0,98 PP Petrifikující prameny s tvorbou pěnovců (Cratoneurion) X HSL_1660 44300, 47100

CZ0523006
Piletický a 
Librantický potok

25,35 PP Šidélko ozdobné (Coenagrion ornatum) X HSL_0430 43600, 11210

CZ0523011 Pod Rýzmburkem 0,76 PP Čolek velký (Triturus cristatus) X HSL_0300 42210

Stránka 11 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0514113
Podtrosecká 
údolí

518,90 CHKO

Hlízovec Loeselův (Liparis loeselii); modrásek bahenní (Maculinea nausithous); sekavec 
(Cobitis taenia); srpnatka fermežová (Hamatocaulis vernicosus); vláskatec tajemný 
(Trichomanes speciosum); vrápenec malý (Rhinolophus hipposideros); Jeskyně 
nepřístupné veřejnosti.

X X X
HSL_1940, 
HSL_1950

44200, 44300, 
47100

CZ0210152 Polabí u Kostelce 387,82 PR

Otevřené trávníky kontinentálních dun s paličkovcem (Corynephorus) a psinečkem 
(Agrostis); Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo 
Hydrocharition; Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých 
půdách (Molinion caeruleae); Vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva nížin a 
horského až alpínského stupně; Nivní louky říčních údolí svazu Cnidion dubii; Extenzivní 
sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis); 
Vápnitá slatiniště s mařicí pilovitou (Cladium mariscus) a druhy svazu Caricion 
davallianae; Zásaditá slatiniště; Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 
boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae); Smíšené lužní lesy s 
dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), j. habrolistým (U. minor), 
jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) podél velkých 
řek atlantské a středoevropské provincie (Ulmenion minoris).

X X HSL_2090
45100, 45210, 
47100, 11720

CZ0530027 Psí kuchyně 268,60 PR
Vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až alpínského stupně; 
Bučiny asociace Asperulo-Fagetum; Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 
boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae).

X HSL_0740 42310, 42700

CZ0510403 Quarré 2,39 CHKO Aktivní vrchoviště; Přechodová rašeliniště a třasoviště; Rašelinný les. X X HSL_1690 64140

CZ0610519 Ranská jezírka 29,60 PR Tvrdé oligo-mezotrofní vody s bentickou vegetací parožnatek. X HSL_1190 65310

CZ0610412 Ransko 263,92 CHKO
Bučiny asociace Luzulo-Fagetum; Bučiny asociace Asperulo-Fagetum; Smíšené 
jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, 
Salicion albae).

X HSL_1190 43200, 65310

Stránka 12 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0510402
Rašeliniště 
Jizerky

263,57 CHKO
Druhově bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských oblastech (a v 
kontinentální Evropě v podhorských oblastech); Aktivní vrchoviště; Přechodová 
rašeliniště a třasoviště; Rašelinný les; Acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea).

X X HSL_1690 64140

CZ0510415 Rašeliniště Jizery 396,80 CHKO
Druhově bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských oblastech (a v 
kontinentální Evropě v podhorských oblastech); Aktivní vrchoviště; Přechodová 
rašeliniště a třasoviště; Rašelinný les; Acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea).

X X HSL_1690 64140

CZ0534055 Ratajské rybníky 12,18 CHKO
Modrásek bahenní (Maculinea nausithous); modrásek očkovaný (Maculinea teleius); 
Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion 
caeruleae); Přechodová rašeliniště a třasoviště.

X HSL_0960 65321

CZ0212020 Rečkov 29,33 NPP Popelivka sibiřská (Ligularia sibirica); vrkoč bažinný (Vertigo moulinsiana) X HSL_2040 44100, 47100

CZ0533312 Rybník Moře 2,26 PP Kuňka ohnivá (Bombina bombina) X HSL_1130 65322

CZ0523286 Rybník Smrkovák 6,95 PP Kuňka ohnivá (Bombina bombina) X HSL_1380 43600

CZ0523287
Rybník 
Spáleniště

1,60 PP Čolek velký (Triturus cristatus) X HSL_0800 64200

CZ0533697 Rybník Strach 2,67 EVL Kuňka ohnivá (Bombina bombina) X HSL_1130 65322

CZ0523003 Rybník Strašidlo 3,24 PP Kuňka ohnivá (Bombina bombina) X HSL_1380 43600

CZ0214046 Rybník Vidlák 5,86 EVL
Puchýřka útlá (Coleanthus subtilis); Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 
subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a horských poloh a jiných oblastí, 
s vegetací tříd Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea.

X HSL_1280 65310

CZ0525002
Řeřišný u 
Machova

4,22 CHKO Srpnatka fermežová (Drepanocladus vernicosus) X HSL_0340 41100

CZ0210173
Slaná louka u 
Újezdce

1,25 PP Vnitrozemské slané louky X HSL_2080 45100

CZ0523266
Slatinná louka u 
Roudničky

7,63 PP Vrkoč útlý (Vertigo angustior) X HSL_0930 43600

Stránka 13 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0212021
Slatinná louka u 
Velenky

1,34 NPP
Lněnka bezlistenná (Thesium ebracteatum); mečík bahenní (Gladiolus palustris); 
Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion 
caeruleae).

X HSL_1680 43600, 11520

CZ0510408 Smědava 41,24 CHKO
Aktivní vrchoviště; Bučiny asociace Luzulo-Fagetum; Rašelinný les; Acidofilní smrčiny 
(Vaccinio-Piceetea). 

X X HSL_1880 64140

CZ0523288 Stará Metuje 23,38 PP Klínatka rohatá (Ophiogomphus cecilia) X HSL_0410 42210, 11210

CZ0614059 Štíří důl - Řeka 92,60 CHKO

Hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica); Srpnatka fermežová 
(Hamatocaulis vernicosus); Šikoušek zelený (Buxbaumia viridis); Druhově bohaté 
smilkové louky na silikátových podložích v horských oblastech (a v kontinentální Evropě 
v podhorských oblastech); Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-
jílovitých půdách (Molinion caeruleae); Přechodová rašeliniště a třasoviště; Zásaditá 
slatiniště. 

X X X HSL_1190 43200, 65310

CZ0533314 Tichá Orlice 39,17 PP Mihule potoční (Lampetra planeri) X

HSL_0680, 
HSL_0650, 
HSL_0630, 
HSL_0620, 
HSL_0640, 
HSL_0660

42910, 64200

CZ0520600 Trčkov 432,05 CHKO
Bučiny asociace Luzulo-Fagetum; Bučiny asociace Asperulo-Fagetum; Acidofilní 
smrčiny (Vaccinio-Piceetea). 

X HSL_0450 64200

CZ0523005 Tuří rybník 115,46 PP Kuňka ohnivá (Bombina bombina) X
HSL_0410, 
HSL_0830

42220

CZ0213061 Týnecké mokřiny 77,07 PR Kuňka ohnivá (Bombina bombina) X HSL_1180 43600, 11400

CZ0533301 Údolí Chrudimky 6,38 CHKO Mihule potoční (Lampetra planeri) X HSL_0940 65321

Stránka 14 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0514672
Údolí Jizery a 
Kamenice

400,55 EVL + PR

Vranka obecná (Cottus gobio); Alpínské řeky a bylinná vegetace podél jejich břehů; 
Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů Ranunculion fluitantis a Callitricho-
Batrachion; Evropská suchá vřesoviště; Vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva 
nížin a horského až alpínského stupně; Chasmofytická vegetace silikátových skalnatých 
svahů; Bučiny asociace Luzulo-Fagetum; Bučiny asociace Asperulo-Fagetum; Lesy 
svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích.

X X X

HSL_1760, 
HSL_1910, 
HSL_1960, 
HSL_1810, 
HSL_1820

51510, 64140

CZ0523291
Uhřínov - 
Benátky

5,30 PP Modrásek bahenní (Maculinea nausithous) X HSL_0570 64200

CZ0210186
Úpor - 
Černínovsko

873,84 PR

Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition; 
Vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až alpínského stupně; 
Nivní louky říčních údolí svazu Cnidion dubii; Extenzivní sečené louky nížin až podhůří 
(Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis); Smíšené jasanovo-olšové lužní 
lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae); 
Smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), j. 
habrolistým (U. minor), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. 
angustifolia) podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie (Ulmenion minoris).

X
HSL_2080, 
HSL_2090

 45100, 45210, 
47100, 11720

CZ0210118 V jezírkách 2,94 NPP
Tvrdé oligo-mezotrofní vody s bentickou vegetací parožnatek;  Vlhkomilná 
vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až alpínského stupně; Zásaditá 
slatiniště. 

X X HSL_1650 43600, 11520

CZ0213006 Valcha 2,20 PP Vrkoč bažinný (Vertigo moulinsiana) X HSL_2040 44100, 47100

CZ0523014 Vladivostok 22,13 EVL Modrásek bahenní (Maculinea nausithous); modrásek očkovaný (Maculinea teleius). X HSL_0340 41100

CZ0210034
Všetatská 
černava

10,96 PR
Vápnitá slatiniště s mařicí pilovitou (Cladium mariscus) a druhy svazu Caricion 
davallianae. 

X HSL_2070
 45210, 47100, 

11720

Stránka 15 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0210008 
Zámecký park 
Liblice

33,70 PP

Zásaditá slatiniště; Smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem 
(Ulmus laevis), j. habrolistým (U. minor), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. 
úzkolistým (F. angustifolia) podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie 
(Ulmenion minoris). 

X HSL_2070
45210, 47100, 

11720

CZ0523267 Zaorlicko 185,37 EVL
Vranka obecná (Cottus gobio); Horské sečené louky; Smíšené jasanovo-olšové lužní 
lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae).

X X X
HSL_0450, 
HSL_0460

64200

CZ0524045 Zbytka 79,43 PR

Kuňka ohnivá (Bombina bombina); Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo 
hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae); Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy 
temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae); Smíšené 
lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), j. habrolistým 
(U. minor), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) 
podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie (Ulmenion minoris).

X X X HSL_0830 42220

CZ0520511 Žaltman 91,21 CHKO/PP

Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion 
nemoralis); Bučiny asociace Luzulo-Fagetum; Bučiny asociace Asperulo-Fagetum; 
Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion 
incanae, Salicion albae). 

X
HSL_0280, 
HSL_0350

51610

CZ0214050 Žehuňsko 358,11 NPP/PP

přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition; 
Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco-
Brometalia), význačná naleziště vstavačovitých - prioritní stanoviště; Polopřirozené 
suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco-Brometalia); 
Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion 
caeruleae); Nivní louky říčních údolí svazu Cnidion dubii; Extenzivní sečené louky nížin 
až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis); Zásaditá slatiniště; 
Panonské šípákové doubravy; Eurosibiřské stepní doubravy;  roháč obecný (Lucanus 
cervus); vrkoč útlý (Vertigo angustior).

X X X

HSL_1450, 
HSL_1520, 
HSL_1465_J, 
HSL_1470

43600

Stránka 16 z 17



Plán dílčího povodí Horního a středního Labe III. plánovací období 2021 - 2027

Tabulka I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 1

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 1

st
an

o
vi

št
ě 

– 
kó

d
 2

d
ru

h
 –

 k
ó

d
 2

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Hlavní důvod 

ochrany

Kód lokality Název lokality
Plocha                

[ha]

Navržená 

kategorie 

chráněného 

území

Předmět ochrany

CZ0530021 Žernov 312,41 PR
Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition; 
Přechodová rašeliniště a třasoviště; Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum; Staré 
acidofilní doubravy s dubem letním (Quercus robur) na písčitých pláních.

X X HSL_0860 43600

CZ0210175
Žlunice - 
Skochovice

1093,75 EVL
Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum; Staré acidofilní doubravy s dubem letním 
(Quercus robur) na písčitých pláních; Eurosibiřské stepní doubravy.

X
HSL_1400, 
HSL_1520, 
HSL_1530

43600

Legenda: stanoviště - kód 1       vymezuje přír. stanoviště s jednoznačnou vazbou na vody,  

Poznámka: EVL Kokořínsko nebude v dílčím povodí HSL monitorována a hodnocena z důvodu absence stanovištních předmětů ochrany (stanoviště 91E0, 3140, 6410, 7210 a 7230 ) a z důvodu nezaznamenaného výskytu

druhových předmětů ochrany v NDOP (Cobitis taenia/Cobitis elongatoides, Misgurnus fossilis, Vertigo angustior, Vertigo moulinsiana).

EVL Labe - Liběchov bude v dílčím povodí HSL hodnocena podle výsledků monitoringu prováděného v dílčím povodí OHL.

NP                               národní park

CHKO                          chráněná krajinná oblast

PP                                přírodní park

NPP                             národní přírodní památka

PR                               přírodní rezervace

NPR                             národní přírodní rezervace

stanoviště - kód 2       biotopy s proměnlivou vazbou na vodní prostředí

druh - kód 1                vymezuje druhy s jednoznačnou vazbou na vodní prostředí,  

druh - kód 2                druhy s proměnlivou vazbou na vodní prostředí

Stránka 17 z 17


